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8. Toimenpiteet

8.1.  Yleistä toimenpiteistä
Seuraaviin lukuihin on koottu keskeisiä pysäköintipolitiikan to-
teuttamiseen tähtääviä toimenpiteitä. Ne tarkentuvat varsinai-
sessa suunnittelu- ja toteuttamisvaiheessa. Toimenpidelista ja 
sen toteutumisen eteneminen on tarpeen tarkistaa säännöllisesti 
3-5 vuoden välein. Uusi pysäköintinormi tulee muuttamaan mer-
kittävästi asemakaavoissa käytettävää autojen ja polkupyörien 
pysäköintipaikkamäärän mitoitusta ja siksi sen osalta on syytä 
tehdä käyttöönoton jälkeen ensimmäiset tarkistukset 2-3 vuoden 
päästä. 

Pysäköintitoimenpiteiden käynnistäminen edellyttää pysyvää 
ohjausryhmää ja/tai kaupungin pysäköintitoimijaa ja tehtävien 
vastuuttamista sille. Tätä aihetta käsitellään tarkemmin luvussa 
8.5.

Keskeiset pysäköintipolitiikan toimenpiteet on jaoteltu seuraa-
viin teemoihin:
• uuden autojen ja polkupyörien pysäköintinormin käyttöön ot-

taminen 
• kadunpitoon liittyvät toimenpiteet
• maksuihin liittyvät toimenpiteet
• pysäköinnin organisoiminen ja kaupungin roolin määrittämi-

nen erityisesti keskitetyssä ja yleisessä pysäköinnissä
• pyöräpysäköinnin kehittäminen
• uuden teknologian hyödyntäminen 
• liityntä- ja toimipaikkapysäköinnin kehittäminen ja pysäköin-

tilainsäädäntöön vaikuttaminen

8.2. Pysäköintinormi autoille ja   
 polkupyörille

8.2.1. Normin vyöhykejako 

Asemakaavojen velvoitepysäköintipaikkojen laskentaohjeen 
laadinnassa on hyödynnetty kotimaista ja pohjoismaista mitoi-
tusohjeistuksen viiteaineistoa uusimmista asemakaavoista sekä 
joukkoliikenteen linjastoista saatavilla ollutta tietoa.

Asemakaavojen määräämien pysäköintipaikkojen lukumää-
rän vaatimus on määritelty ohjeessa eri vyöhykkeille käyttötar-
koituksittain ja palvelujen saavutettavuuden mukaan. Laskenta-
ohjetta varten on määritelty pysäköinnin toteutuksen kannalta 
erilaiset yhdyskuntarakenteen vyöhykkeet (kuva 6), jotka ovat 
keskustan ja ala- ja aluekeskusten jalankulkuvyöhykkeet, tehokas 
joukkoliikennevyöhyke 3 km ydinkeskustasta, tehokas joukkolii-
kennevyöhyke sekä muut alueet. Asemakaavojen pysäköintinor-
missa on esitetty kantakaupungin alueelle auto- ja polkupyörä-
paikkamitoitus asumiselle, toimistoille, liiketiloille, päiväkodeille, 
esiopetukselle ja peruskoululle. Muiden käyttötarkoitusten osalta 
auto- ja pyöräpaikkamitoitus määritetään hankekohtaisesti erilli-
sien selvitysten perusteella.   

Ohjeen soveltaminen asemakaavoissa:
• Keskustan jalankulkuvyöhykettä käsitellään omana kokonai- 

suutenaan. Siellä pysäköintiä tehostetaan, keskitetään ja ka- 
dunvarsipysäköintiä vähennetään ja sitä varataan pääasiassa 
asiointipysäköintiin. Keskustassa maankäyttö on käyttötar- 
koituksiltaan monipuolista. Palvelut ja toimipaikat ovat hyvin 
saavutettavia joukkoliikenteellä, kävellen tai pyörällä. Normi 
mahdollistaa keskusta-alueella toteutettavaksi vähemmän au- 
topaikkoja kuin muille alueille.

• Ala- ja aluekeskusten jalankulkuvyöhykkeet – Hervanta, 
Kaleva-Hakametsä, Kaukajärvi, Koilliskeskus, Lakalaiva, Lie- 
lahti-Hiedanranta, Tesoma, Turtola ja Vuores – käsitellään 
alempina keskuksina, joissa maankäyttö on vastaavalla tavalla 
sekoittunutta ja monipuolista kuin keskustassa ja joissa palve- 
lut sekä toimipaikat ovat hyvin saavutettavia eri kulkutavoin. 
Saavutettavuus ei kuitenkaan ole yhtä hyvällä tasolla kuin kes- 
kustassa. Normi mahdollistaa näille alueille enemmän auto- 
paikkoja kuin ydinkeskustaan, mutta vähemmän kuin muualle 
kantakaupunkiin.

• Tehokkaan joukkoliikenteen vyöhyke on alue, jossa on vä-
hintään 15 minuutin vuoroväli arkipäivisin ruuhka-aikana ja 
jossa etäisyys bussilinjalle on enintään 300 m ja etäisyys rai-
tiotiepysäkille ja juna-asemalle on enintään 500 m. Kohteet, 
jotka sijaitsevat tehokkaan joukkoliikenteen vyöhykkeellä ja 
alle 3 km päässä ydinkeskustasta, mitoitetaan kuten ala- ja 
aluekeskusten jalankulkuvyöhykkeet. Muut kohteet mitoite-
taan tehokkaan joukkoliikenteen normilla, joka sallii enem-
män autopaikkoja kuin ydinkeskustaan ja ala/aluekeskuksiin, 
mutta vähemmän kuin muualle kantakaupunkiin.

• Muihin alueisiin kuuluvat kaikki muut kantakaupungin 
alueet, jotka eivät sijaitse jalankulkuvyöhykkeillä eivätkä te- 
hokkaan joukkoliikenteen vyöhykkeillä. Muilla alueilla salli- 
taan enemmän autopaikkoja kuin em. alueilla.

Kuva: Pekko Sangi
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Kuva 7. Pysäköintipaikkojen lukumäärän mitoituksen vaiheet

Lähtöaineisto

Normin vyöhykekartta 
 • Keskustan kävelyvyöhyke
 • Aluekeskusten kävelyvyöhykkeet
 • Alakeskusten kävelyvyöhykkeet
 • Tehokas joukkoliikennevyöhyke 3 km keskustasta
 • Tehokas joukkoliikennevyöhyke

Mitoitustaulukot (päivitys tarpeen mukaan)
 • Asuminen ja eri toiminnot autopaikat / k-m2
 • Asuminen ja eri toiminnot pyöräpaikat / k-m2

Kaavavaiheen mitoitus

Tarkistetaan kohteen sijainti vyöhykekartasta 

Lasketaan k-m2 pohjainen auto- ja pyöräpaikkamäärä

Tarkistetaan velvoitepaikkojen täyttyminen / 
mahdolliset pysäköinnin tehostamiskeinojen 
lievennykset

Kuva 6. Pysäköintinormin vyöhykejako

Kuvassa 7 on esitetty pysäköintipaikkojen mitoitusprosessi kaavion muodossa. 
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8.2.2. Autopaikkanormi

Kohteen sijainti ja mitoitus

Autopaikkamitoitus määräytyy asemakaavoitettavan kohteen 
sijainnista yhdyskuntarakenteessa ja käyttötarkoituksesta. Koh-
teen sijaintiin ja käyttötarkoitukseen perustava autopaikkamitoi-
tus on esitetty taulukossa 2. Taulukossa on esitetty mitoitukset 
asumiselle, toimistoille, liiketiloille, päiväkodeille, esiopetukselle 
ja peruskouluille. Muiden kohteiden pysäköintipaikkamitoitus 
määritellään aina hankekohtaisesti erillisselvitysten perusteella. 
Vähiten pysäköintipaikkoja vaaditaan toteutettavaksi keskustassa 
ja alue- ja alakeskusten jalankulkuvyöhykkeillä sekä tehokkaalla 
joukkoliikennevyöhykkeellä ydinkeskustan läheisyydessä. Asu-
misen osalta pienin autopaikkavelvoite on kerrostalokohteissa. 
Myös liike- ja toimistorakentamisessa edellytetään keskustassa, 
alakeskuksissa ja tehokkaalla joukkoliikennevyöhykkeellä vähem-
män autopaikkoja kuin muilla alueilla. Autopaikkanormi ottaa 
kantaa henkilöautojen lisäksi moottoripyörien, mopoautojen, lii-
kuntaesteisten ajoneuvojen ja kuorma-autojen pysäköintiin.

Mitoitusohjeen pysäköintipaikkamäärä lasketaan asemakaa- 
vaan merkitystä pääkäyttötarkoitusten mukaisesta rakennusoi- 
keudesta. Monikäyttöisillä tonteilla pysäköintipaikkojen määrän 
tarve lasketaan käyttötarkoituksien osuuksien perusteella kulle-
kin tarkoitetun mitoitusohjeen mukaan. Normi on pyritty muo-
dostamaan joustavaksi. Autopaikkoja tulee toteuttaa  vähintään 
asemakaavassa edellytetty määrä ja enintään 120 % normitaulu-
kon arvosta.

Toteutettava autopaikkamäärä voi olla taulukon 2 mukais-
ta pysäköintinormia 20 prosenttia alempi, mikäli hankkeessa 
pystytään osoittamaan pysäköintipaikan käytön tehostamiseen 
käytetyt keinot. Näitä ovat mm. paikkojen toteuttaminen nimeä-
mättöminä rakenteelliseen vähintään 30 autopaikan pysäköinti-
laitokseen, vuorottaispysäköinti tai yhteiskäyttöautot. Pysäköintiä 
tehostavilla toimenpiteillä tehtävien vähennysten kokonaismäärä 
on enintään 30 prosenttia laskentaohjeen määrittämästä koko-
naispaikkamäärästä ja vähennys tehdään normista. Esimerkiksi 
keskustan kävelyvyöhykkeellä asuinkerrostalossa rakenteellisen 
keskitetyn pysäköintilaitoksen toteuttaminen nimeämättömin 
paikoin mahdollistaa autopaikkamitoituksen pienentämisen 20 
%:lla, jolloin mitoitus 1 autopaikka/150 k-m2 muuttuu mitoituk-
seksi 1/180 k-m2. Opiskelija-asumisessa on mahdollista korvata 
normin edellyttämiä autopaikkoja laadukkailla pyöräpysäköinti-
paikoilla periaatteella 1  autopaikka korvataan 10 pyöräpysäköin-
tipaikalla.

Täydennysrakentamisella tarkoitetaan rakentamista tontille, 
jolla on jo asuinrakentamista. Jos keskustan täydennysrakenta-
mishankkeiden asemakaavoissa autopaikat osoitetaan yleiseen 
pysäköintilaitokseen tai rakenteelliseen pysäköintiin, voidaan ta-
pauskohtaisesti vähentää enintään 20 % ja sosiaalisessa asunto-
tuotannossa enintään 30 % normin mukaisesta autopaikkamää-
rästä.

Maankäyttö- ja rakennuslain 156 § 1. ja 3. mom:ssa on mää- 
ritelty, että kiinteistöä varten asemakaavassa ja rakennusluvassa 
määrätyt autopaikat tulee järjestää rakentamisen yhteydessä. Au- 
topaikkojen järjestämisvelvollisuus ei koske vähäistä lisärakenta- 
mista eikä rakennuksen korjaus- ja muutostyötä. Asumisen pie- 
nissä alle 1200 k-m2 täydennys- ja ullakkorakentamishankkeissa 
ei muodostu pysäköintipaikkavelvoitetta keskustan, ala- ja alue- 
keskusten kävelyvyöhykkeellä. Täydennysrakentamiskohteissa on 
laadittava pysäköintiselvitys, jossa selvitetään täydennysraken- 
tamisen auto- ja pyöräpysäköintipaikkatarve ja nykyisten asuk- 
kaiden pysäköintipaikkatarpeet. Soveltamisessa huomioidaan 
alueella vallitseva pysäköintipaikkojen ali- tai ylitarjonta sekä jo 
olemassa olevien pysäköintipaikkojen tehostamisen mahdolli-
suudet. Mikäli nykyisillä asukkailla on mahdollista ylijäämää au-
topaikoista, niin sitä voidaan hyödyntää hankkeen hyväksi. Täy-
dennysrakentamishankkeissa pysäköintipaikkamitoitus lasketaan 
asemakaavaan merkitystä pääkäyttötarkoituksen mukaisesta ra-
kennusoikeudesta.

Vastaavasti mitoitustaulukon arvojen ylitys sallitaan tapaus-
kohtaisen harkinnan perusteella. Paikkoja voidaan toteuttaa pää-
sääntöisesti enintään 120 % annetun normiarvon lukumäärästä, 
mutta toimisto- ja liikerakennuskohteissa voidaan tapauskohtei-
sen harkinnan perusteella sallia suuremmatkin pysäköintinormin 
ylitykset. Normiarvojen ylitys voidaan sallia esimerkiksi, kun ylit-
tävät paikat osoitetaan rakenteelliseen maanalaiseen pysäköin-
tilaitokseen tai yleiseen pysäköintilaitokseen tai kun hankkeen 
omassa laitoksessa sallitaan pysäköintiä myös muilta korttelialu-
eilta ja pysäköinnin tehokkuus tai muu normista poikkeava tarve 
pystytään osoittamaan. Pysäköintinormin ylittävä paikkamäärä 
edellyttää aina liikennejärjestelmän suunnitteluyksikön hyväksy-
män liikenteellisten vaikutusten arvioinnin.

Mitoitusnormi sisältää vieraspaikat

Keskustassa ja aluekeskusten kävelyvyöhykkeillä ei edellytetä 
erillisten vieraspaikkojen toteuttamista, vaan pysäköintitarpee-
seen vastataan mahdollisuudella pysäköidä keskitetyissä laitok-
sissa tai lyhytaikaisesti kadun varressa. Muilla vyöhykkeillä vie-
raspaikat sisältyvät normin mitoitusarvoon. Sen laskennallisena 
mitoituksena on käytetty yksi (1) vieraspaikka/1000 k-m2. Ase-
makaavassa osoitetaan vieraspaikkojen sijoittuminen tontille tai 
varmistetaan niiden sijoittuminen yleisille alueille. Tontille osoi-
tettujen vieraspaikkojen tulee olla kiinteistön omistuksessa sekä 
tosiasiallisesti ja liikennemerkein osoitetusti vieraiden käytettä-
vissä.

Korttelialueiden pysäköintipaikkoja voidaan osoittaa yleisiin 
pysäköintilaitoksiin, mutta ei kaduille, vieraspaikkoja lukuun ot-
tamatta. Tonteilla on oltava vieraspaikkoja, jotka ovat ainoastaan 
vierailevien käytössä ja jotka mahdollistavat lyhytaikaisen pysä-
köinnin.

Kuva: Ramboll
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Taulukko 2.  Asemakaavojen autopaikkojen mitoitusnormi keskustassa, alue/alakeskuksissa ja tehokkaan joukkoliikenteen 
vaikutusalueilla sekä muilla alueilla 

Käyttötarkoitus
Keskustan alueet, 

kävelyvyöhyke 
keskustasta

Alue/alakeskuksen 
kävelyvyöhyke ja te-
hokas joukkoliikenne 

max. 3 km keskustasta

Tehokas joukko-
liikenne yli 3 km 

keskustasta
Muut alueet

Asuminen 1 ap/k-m2 tai asunto 1 ap/k-m2 tai asunto 1 ap/k-m2 tai asunto 1 ap/k-m2 tai asunto

Kerrostalo 1/150 (1/1701)) 1/110 (1/1301)) 1/100 (1/1201)) 1/90

Rivitalo ja kytketty pientalo
1/110  tai väh. 1 ap/

asunto
1/100  tai väh. 1 ap/

asunto
1/90  tai väh. 1 ap/

asunto
1/80  tai väh. 1 ap/

asunto

Erillispientalo 1,5 1,5 2 2

Opiskelija-asuminen 1/300 (1/3501)) 1/270 (1/3201)) 1/250 (1/3001)) 1/230

Ympärivuorokautinen palve-
luasuminen

1/1000 1/900 1/800 1/700

Yhteisöllinen palveluasuminen                                                                              1/600 1/550 1/500 1/450

Kaupungin oma vuokratuo-
tanto ja ARA vuokratuotanto 
(Valtion korkotukikohde) sekä 
senioriasuminen

1/200 (1/2201)) 1/160 (1/1801)) 1/140 (1/1601)) 1/120

Pienet alle 1200 k-m2  täyden-
nys- ja ullakkorakentamis-
hankkeet

ei synny 
autopaikkavelvoitetta

ei synny 
autopaikkavelvoitetta

syntyy 
autopaikkavelvoite

syntyy 
autopaikkavelvoite

Toimistot k-m2 k-m2 k-m2 k-m2

1/120 1/100 1/80 1/60

Liiketilat k-m2 k-m2 k-m2 k-m2

≤ 2000 k-m2 1/120 1/100 1/80 1/60

≥ 2000 m2 1/100 1/80 1/60 1/50

Päiväkodit ja esiopetus

väh.1 ap/lapsiryhmä 
tai esiopetusryhmä

väh. 2 ap henkilökun-
nalle

väh.1 ap/lapsiryhmä tai 
esiopetusryhmä

väh. 2 ap henkilökun-
nalle

väh.1 ap/lapsiryhmä 
tai esiopetusryhmä

väh. 2 ap henkilökun-
nalle

väh.2 ap/lapsiryhmä 
tai esiopetusryhmä

väh. 2 ap henkilökun-
nalle

Peruskoulu
väh. 7 ap (henkilö-

kunnalle, huollolle ja 
oppilashoidolle)

väh. 7 ap (henkilö-
kunnalle, huollolle ja 

oppilashoidolle)

väh. 7 ap (henkilö-
kunnalle, huollolle ja 

oppilashoidolle)

väh. 7 ap (henkilö-
kunnalle, huollolle ja 

oppilashoidolle)

1) Etäisyys tontin keskeltä linnuntietä alle 500 m raitiotiepysäkin keskelle tai juna-asemalle  
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sillä tonteilla pysäköintipaikkojen lukumäärä määritellään kaikille 
pääkäyttötarkoituksille. Rakennusluvan yhteydessä varmistetaan, 
että normin edellyttämät tehostamistoimenpiteet toteutuvat. Te-
hostamiskeinoista vuoroittaiskäytöllä tarkoitetaan sitä, että sama 
paikka voidaan mitoittaa useammalle käyttäjälle, jos pysäköintitar-
ve tapahtuu eri vuorokauden aikoina. Esimerkiksi osa autopaikois-
ta on päivisin toimisto- tai asiakaspysäköinnin käytössä ja iltasin 
asukaspysäköinnin käytössä. Työmatkoja kannustetaan kuitenkin 
tekemään muilla kulkuvälineillä kuin henkilöautolla, joten auto on 
myös voitava jättää kotiin. Tämän vuoksi usein vain osa paikoista 
voidaan hyödyntää vuoroittaiskäyttöön. Vuoroittaiskäytössä olevat 
paikat ovat nimeämättömiä. Käyttäjillä tulee olla lupa pysäköidä 
laitokseen ja pysäköintilupia on siis oltava enemmän kuin paikkoja. 
Jos tontilla on senioritaloja, kaupungin tai ARA-vuokrataloja, niiden 
osalta voidaan kaavoituksessa käyttää pienempää autopaikkami-
toitusta kuin vastaavissa omistusasunnoissa.

Yhteiskäyttöauto

Yhdyskuntalautakunta päätti 29.5.2018, että pysäköintipolitii-
kan mukaisesti Tampereella otetaan käyttöön asemakaavoissa 
yhteiskäyttöautot yhtenä pysäköinnin tehostamiskeinona ja että 
yhteiskäyttöautojen toimivuutta rakennushankkeissa arvioidaan 
muutaman vuoden välein tehtävän pysäköintinormin päivittämi-
sen yhteydessä. Asemakaavatyön yhteydessä arvioidaan tapaus-
kohtaisesti yhteiskäyttöautojärjestelmän soveltuvuus rakennus-
hankkeeseen. Hankkeelta edellytetään, että sen käyttötarkoitus 
on asuminen ja että kohde sijaitsee kävely- tai joukkoliikennevyö-
hykkeellä enintään 400 metrin päässä yleisestä pysäköintilaitok-
sesta tai muusta yleisestä pysäköintialueesta, johon on mahdol-
lista osoittaa puuttuvat pysäköintipaikat. Lisäksi kohteen tulee 
olla yhteiskäyttöoperaattorin kannalta houkutteleva mm. liiketa-
loudellisesti ja laajennettavissa sekä yhdistettävissä laajempaan 
kokonaisuuteen tai olemassa olevaan järjestelmään. 

Yhteiskäyttöautojen tulee olla hankkeen asukkaiden käytös-
sä. Autopaikkavelvoitetta voidaan vähentää 5 ap yhtä yhteiskäyt-
töautopaikkaa kohden, yhteensä kuitenkin enintään 10 % normis-
ta. Pysäköintiä tehostavilla toimenpiteillä tehtävien vähennysten 
kokonaismäärä on enintään 30 prosenttia laskentaohjeen mää-
rittämästä kokonaispaikkamäärästä. Rakennuslupavaiheessa on 
lupaa hakevan osoitettava osallistuminen yhteiskäyttöjärjestel-
mään, järjestelmän toimivuus ja yhteiskäyttöyrityksen sitoutumi-
nen vaadittavien yhteiskäyttöautojen toimittamiseen, jotta auto-
paikkavaatimusta voidaan vähentää. Suunnitelmissa on varattava 
yhteiskäyttöautoille hyvin saavutettavissa olevat pysäköintipaikat 
tontilta tai yleisiltä alueilta. Yhteiskäyttö- ja erilaiset vuokrapal-
velut vähentävät oman auton omistamisen tarvetta ja siten myös 
pysäköintipaikkatarvetta. Yhteiskäyttöautojen järjestämisestä 
tulee olla maininta yhtiöjärjestyksessä. Mikäli yhteiskäyttöauto-
järjestelmästä luovutaan osittain tai kokonaan on puuttuvat vel-
voiteautopaikat toteutettava tai osoitettava muualta. 

Kävelyetäisyys pysäköintipaikalle

Uusille asuinrakennuksille sallitaan pysäköintipaikalle enintään 
400 m kävelyetäisyys ja vieraspaikoille enintään 200 m käve-
lyetäisyys. Työpaikkarakentamisessa kävelyetäisyys pysäköinti-
paikalle saa olla enintään 600 m. Palvelujen asiointipysäköinnin 
etäisyydeksi sallitaan enintään 300 m nk. normaalipysäköinnissä. 
Liikkumisesteisten LE-pysäköintipaikoissa noudatetaan sitä kos-
kevaa lainsäädäntöä ja määräyksiä ja LE-pysäköintipaikat tulee 
sijoittaa mahdollisimman lähelle rakennuksen sisäänkäyntiä. 

Kuva: Finnpark Oy

Kävelymatka pysäköintipaikalle

Asuinrakentamisessa ja täydennysrakentamisessa sallitaan 
asukaspysäköintipaikkojen osoittaminen  max. 400 m 
kävelymatkan päähän ja vieraspysäköintipaikkoja voidaan 
osoittaa enintään 200 m kävelymatkan päähän

Työpaikkarakentamisessa voidaan osoittaa pysäköinti-
paikkoja max. 600 m kävelymatkan päähän

Palvelujen asiointipysäköintiä voidaan osoittaa max. 300 m 
kävelymatkan päähän nk. normaalipysäköinnissä. 

Vammaispysäköinnissä noudatetaan sitä koskevaa 
lainsäädäntöä ja määräyksiä. 

SOVELTAMISOHJEET AUTOPAIKKANORMILLE

Asemakaavojen autopaikkojen laskentaohje on joustava. Au-
topaikkoja tulee toteuttaa vähintään asemakaavassa edellytetty 
määrä ja enintään 120 % normitaulukon arvosta. Joustoja voidaan 
soveltaa kaavoituksessa ja rakentamisessa ottaen huomioon seu-
raavat tekijät:

Tehostaminen ja toteutuksen joustot

Yleisenä periaatteena edellytetään pysäköinnin tehostamista, eli 
rakenteellisessa pysäköinnissä paikkojen nimeämättömyyden ja 
vuoroittaiskäytön soveltamista, erityisesti keskustan ja aluekeskus-
ten kävelyvyöhykkeiden alueella. Asemakaavassa määritellään koh-
teessa käytettävä pysäköintinormi ja käytetyt mitoitusperusteet. 
Pysäköintipaikkamitoitus lasketaan asemakaavaan merkitystä pää-
käyttötarkoitusten mukaisesta rakennusoikeudesta. Monikäyttöi-
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Paikkojen osoittaminen yleisiin pysäköinti-
laitoksiin, kaduille ja pysäköintitonteille

Korttelialueiden pysäköintinormin mukaisia paikkoja voidaan 
osoittaa olemassa olevaan tai toteutettavaksi aiottuun yleiseen 
pysäköintilaitokseen. Keskustan täydennysrakentamishankkeis-
sa pysäköintipaikkoja voidaan toteuttaa tapauskohtaisella har-
kinnalla 20 % ja sosiaalisessa asuntotuotannossa 30 % normia 
vähemmän, jos paikat toteutetaan vähintään 30 auton raken-
teelliseen pysäköintiin tai yleiseen pysäköintilaitokseen nimeä-
mättöminä paikkoina. Kävelyetäisyys tontilta pysäköintilaitok-
seen voi olla enintään 400 m. Asuntorakentamisessa katualueille 
voidaan osoittaa ainoastaan vieraspaikkoja. Kaupunki hallinnoi 
kadunvarsipysäköintiä tarvittaessa määrittäen alueita, joilla voi 
pysäköidä maksullisin tunnuksin. Pysäköintitontti on ratkaisu, 
jota käytetään lähinnä silloin, kun sen avulla voidaan edistää py-
säköinnin tehostamista tai tuottaa joustoa rakentamisen toteut-
tamiseen vaiheittain.

Monikäyttötontit ja käyttötarkoituksen muutos

Monikäyttöisillä tonteilla pysäköintipaikkojen määrän tarve las-
ketaan käyttötarkoituksien osuuksien perusteella kullekin tarkoi-
tetun mitoitusohjeen mukaan. Asemakaavan käyttötarkoituksen 
muuttuessa sovelletaan uuden käyttötarkoituksen mitoitusohjet-
ta sallien kuitenkin enintään 30 % vähemmän autopaikkoja py-
säköinnin tehostamiskeinoilla ja perustelluista toiminnallisista tai 
kaupunkikuvallisista syistä.

Täydennysrakentaminen ja korjausrakentaminen 
suojelumääräyksin
Täydennysrakentamisessa sovelletaan uudisrakentamisen osal-
ta kyseisen käyttötarkoituksen mitoitusohjetta siten, että syntyy 
toiminnallisesti, kaupunkikuvallisesti ja toteutettavuudeltaan 
hyvä ratkaisu. Keskustan täydennysrakentamishankkeissa pysä-
köintipaikkoja voidaan toteuttaa tapauskohtaisella harkinnalla 20 
% ja sosiaalisessa asuntotuotannossa 30 % normia vähemmän, 
jos paikat toteutetaan keskitettyyn rakenteelliseen pysäköintiin 
tai yleiseen pysäköintilaitokseen. Täydennysrakentamiskohteis-
sa on laadittava pysäköintiselvitys, jossa selvitetään täydennys-
rakentamisen auto- ja pyöräpysäköintipaikkatarve ja nykyisten 
asukkaiden pysäköintipaikkatarve. Soveltamisessa huomioidaan 
alueella vallitseva pysäköintipaikkojen ali- tai ylitarjonta sekä jo 
olemassa olevien paikkojen tehostamisen mahdollisuudet. Mikäli 
nykyisillä asukkailla on mahdollista ylijäämää autopaikoista, niin 
sitä voidaan hyödyntää hankkeen hyväksi. Täydennysrakentamis-
hankkeissa pysäköintipaikkamitoitus lasketaan asemakaavaan 
merkitystä pääkäyttötarkoituksen mukaisesta rakennusoikeudes-
ta. Maankäyttö- ja rakennuslain 156 & 1. ja 3. mom:ssa on mää-
ritelty, että kiinteistöä varten asemakaavassa ja rakennusluvassa 
määrätyt autopaikat tulee järjestää rakentamisen yhteydessä. Au-
topaikkojen järjestämisvelvollisuus ei koske vähäistä lisärakenta-
mista eikä rakennuksen korjaus- ja muutostyötä. Asumisen pie-
nissä alle 1200 k-m2 täydennys- ja ullakkorakentamishankkeissa ei 
muodostu pysäköintipaikkavelvoitetta keskustan, ala- ja aluekes-
kusten kävelyvyöhykkeellä.

Rakennuksen muuttaminen asuinkäyttöön 
keskustassa
Rakennuksen käyttötarkoituksen palautuessa asumiskäyttöön 

ei edellytetä autopaikkanormin mukaisten autopaikkojen to-
teuttamista, mikäli niitä ei ole edellytetty rakennuksen raken-
tamisaikana. Mikäli asumisen edellytykset saadaan muutoin 
täytettyä, voidaan keskustan kävelyvyöhykkeellä hyväksyä 
alle 500 k-m2 käyttötarkoituksen muutokset asumiseen il-
man, että syntyy autopaikkavelvoitetta.

Muissa käyttötarkoituksen muutoksissa edellytetään voi-
massa olevan asemakaavan tai autopaikkanormin mukaiset 
autopaikat.

Kuorma-autot

Kuorma-autopaikkoja ei järjestetä asumisen korttelialueille. 
Tuotantorakennusten alueilla tehdään varaukset erillisselvi-
tyksen perusteella. Kuorma-autoille varataan pysäköintipaik-
koja katualueille ja pysäköintitonteille mitoitussuosituksella 1 
ap / 12 000 k-m2.

Linja-autot 

Linja-autopaikkoja ei järjestetä asumisen korttelialueille. 
Linja-autopaikkoja varataan keskustaan sopiviin sijainteihin 
pysäköintitoimenpiteiden yhteydessä.

Moottoripyörät ja mopoautot

Asuntorakentamisessa paikkoja moottoripyörille on to-
teutettava 4–6 % ja työpaikoilla 2–3 % kokonaisautopaik-
kamäärästä. Asiakasmääriltään suurissa palveluissa paikkoja 
toteutetaan erillisselvitysten mukaisesti. Lukioiden ja muiden 
keskiasteen oppilaitosten pihoille varataan pysäköintipaikko-
ja mopoautoille tapauskohtaisen harkinnan mukaan.

Liikkumisesteisten LE-pysäköintipaikat

LE-pysäköinnissä noudatetaan sitä koskevaa lainsäädäntöä 
ja määräyksiä. LE-pysäköintipaikkoja on toteutettava kohteen 
käyttötarkoituksesta riippuen 2–3 %, mutta aina vähintään 
yksi autopaikoista on osoitettava liikuntaesteiselle. LE-pysä-
köintipaikat tulee sijoittaa mahdollisimman lähelle rakennuk-
sen sisäänkäyntiä.

Erityisasumisen vaikutus

Yli 55-vuotiaille tarkoitetuille senioriasuntokohteissa auto-
paikkavaatimus on sama kuin kaupungin oman vuokratuo-
tannon ja ARA vuokratuotannon (Valtion korkotukikohde) 
kerrostaloissa. Jos asumiseen liittyy palveluasumisen hoito- ja 
hoivapalveluita, rinnastetaan kohde palveluasumiseen ja sen 
mitoitukseen. Palveluasumisessa autopaikkoja on toteutetta-
va henkilökuntaa, vierailijoita ja asukkaita varten. Tehoste-
tussa palveluasumisessa autopaikkoja on toteutettava henki-
lökuntaa ja vierailijoita varten.

Autoton, vähäautoinen tontti tai alue

Autoton, vähäautoinen tontti tai alue on kaupunkisuun-
nitteluratkaisu, jonka toimivuus kaupunkirakenteessa on 
aina varmistettava asemakaavassa. Ratkaisua voidaan käyt-
tää ydinkeskustan ja aluekeskusten jalankulkuvyöhykkeillä, 
RKY-alueilla, suojelluissa tai vastaavissa kohteissa sekä opis-
kelija-asumisessa. Autottoman tai vähäautoisen kohteen tu-
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lee lisäksi täyttää seuraavat vaatimukset:
• Erinomainen palvelutarjonta ja peruspalvelut ovat hyvin saa-

vutettavissa kävellen.
• Tehokas joukkoliikenteen tarjonta ja enintään 500 metrin kä-

velymatka lähimmälle juna- tai raitiotiepysäkille.
• Enintään 400 metrin kävelymatka lähimpään yleiseen py-

säköintilaitokseen, jossa on vapaita paikkoja. Kaavoitustyön 
aikana on kaavanhakijan osoitettava, että keskitetyissä pysä-
köintilaitoksissa on tarjolla vapaata pysäköintikapasiteettia.

• Tontin läheisyydessä on yleisillä alueilla lyhytaikaisen pysä-
köinnin mahdollistavia paikkoja.

• Pysäköintinormin edellyttämien esteettömien, runkolukit-
tavien ja katettujen pyöräpysäköintipaikkojen lisäksi kohtee-
seen toteutetaan laadukkaat pyörien huoltotilat ja taakkapyö-
rien säilytysmahdollisuudet.

• Tieto tontin tai alueen autottomuudesta on esitettävä koh-
teen virallisissa dokumenteissa ja tieto autottomuudesta on 
siirrettävä seuraaville asukkaille.

Vaiheittain toteuttaminen 

Yleisenä periaatteena on, että velvoitapaikkapysäköintiä toteu-
tetaan vähintään rakennettavan hankkeen tai sen osatoteutusvai-
heen tarvetta vastaavasti. Tilojen ja rakenteiden mitoituksessa on 
huomioitava laajennustarve.

Sähköautojen latauspisteet 

Velvoitepaikkojen toteuttamisessa on varauduttava riittävällä 
sähkönjakelukapasiteetilla, kaapeloinnilla ja/tai suojaputkituk-
silla kaikkien velvoitepaikkojen varustamiseen sähköautojen la-
tauslaitteella. Kohteiden toteutuksessa suositellaan muutaman 
latauslaitteen asentamiseen rakennushankkeen ensivaiheessa. 
Latauslaitteiden asentaminen jälkikäteen on oltava kustannuksil-
taan järkevästi toteutuskelpoisia.

8.2.3. Pyöräpaikkanormi

Pyöräilyn suosion kasvattamiseksi tarvitaan pyöräilyinfran ja 
-kunnossapidon kehittämisen lisäksi lisää laadukkaita pyörä-
pysäköintipaikkoja tonteille ja yleisille alueille. Asemakaavojen 
pyöräpysäköintinormi perustuu vähimmäispaikkalukumäärän eli 
minimin määrittämiseen. Pyöräpysäköintipaikkamitoitus määräy-
tyy kohteen sijainnista yhdyskuntarakenteessa ja käyttötarkoituk-
sesta. Kohteen sijaintiin ja käyttötarkoitukseen perustava pyörä-
pysäköintipaikkamitoitus on esitetty taulukossa 3. Taulukossa on 
esitetty mitoitukset asumiselle, toimistoille, liiketiloille, päiväko-
deille, esiopetukselle ja peruskoululle. Muiden kohteiden pyö-
räpysäköintipaikkamitoitus määritellään aina hankekohtaisesti 
erillisselvitysten perusteella. Normi ottaa kantaa myös pysäköin-
nin laatuun. Pyöräpysäköintipaikoille on oltava esteetön kulku ja 
lisäksi telineiden tulee olla runkolukittavia ja vähintään puolet 
paikoista tulee olla katetuissa ja lukittavissa tiloissa, jotka ovat 
esteettömästi saavutettavissa ja jotka mahdollistavat pitkäkestoi-
semman säilytyksen ja talvipyöräilyn. Pyöräpaikkojen pysäköin-
nin ja säilytyksen tilatarvemitoitus- ja järjestelyratkaisut perus-
tuvat voimassa oleviin RT-kortteihin. Pyöräpaikkoja edellytetään 
toteutettavaksi kaikissa rakennushankkeissa. Esikaupunkimaisilla 
pientaloalueilla, teollisuustonteilla ja haja-asuntoalueilla raken-
nettaessa pyöräpysäköintiä ei kuitenkaan ohjata laskentaohjeella, 
koska tonteilla on yleensä tilaa pyöräpysäköinnille.  Kuva: Ramboll

Kerrostaloasumisen pyöräpaikkavaatimus on sama kaikilla 
vyöhykkeillä kuitenkin siten, että vuokra-asumisessa edellyte-
tään rakennettavaksi enemmän paikkoja pyörille ja vähemmän 
autoille. Palveluasumisessa pyöräpaikkoja edellytetään rakennet-
tavaksi vierailijoille ja työntekijöille. Tehostetussa palveluasumi-
sessa pyöräpaikkoja edellytetään rakennettavaksi, vierailijoille ja 
työntekijöille. Päiväkodeissa ja esiopetuksessa edellytetään pyö-
räpaikkojen rakentamista työntekijöille, saattoliikenteelle ja hoi-
dossa oleville lapsille. Peruskoulussa edellytetään pyöräpaikkojen 
rakentamista oppilaille ja henkilökunnalle. Täydennysrakenta-
mishankkeissa pyöräpaikkanormi kohdistuu sekä uuteen että 
vanhaan rakennusoikeuteen/kerrosalaan. Keskustassa ollaan lä-
hivuosina toteuttamassa keskitettyjä pyöräpysäköintilaitoksia ja 
tulevaisuudessa täydennysrakentamisessa toteutusvaatimuksen 
voi tapauskohtaisen harkinnan mukaan korvata pyöräpysäköinti-
paikkojen toteutusvelvoitteen ns. ”vapaaksiostolla” keskitetyistä 
pyöräpysäköintilaitoksista.

Vaatimus pyöräpaikkojen lukumäärästä kaupan ja liikeraken-
tamisen kohteissa vaihtelee kaupan luonteen ja tontin sijainnin 
mukaan. Kouluissa ja oppilaitoksissa pyöräpaikkojen kokonaismi-
toitus määritellään oppilaspaikkojen mukaan, ja palveluissa asia-
kaspaikkojen sekä palvelun luonteen mukaan. 

Keskustassa ja aluekeskusten kävelyvyöhykkeillä ei edellytetä 
erillisten polkupyörien vieras- ja asiointipaikkojen  toteuttamista, 
vaan pysäköintitarpeeseen vastataan mahdollisuudella pysäköidä 
yleisten alueiden pyöräpysäköintipaikoilla. Muilla vyöhykkeillä 
vierailijat ja asiakkaat huomioidaan pyöräpaikkojen kokonaismi-
toituksessa. Tapahtumiin erityisesti keskustan alueella kannuste-
taan hankkimaan siirrettäviä pysäköintitelineitä tai varaamaan 
erillisiä alueita pyöräpysäköintiin.

SOVELTAMISOHJEET PYÖRÄPAIKOILLE

Pyöräpaikkojen laskentaohje määrittää paikkojen vähimmäislu-
kumäärän eli minimin ja se on sitova. Ohjetta sovelletaan kaa-
voituksessa ja rakennusvalvonnassa ottaen huomioon seuraavat 
tekijät: 

Laatu

Asuinkerrostaloissa osoitetaan vähintään 50 % polkupyöräpai-
koista katettuun ja lukittavaan tilaan, joka on esteettömästi saa-
vutettavissa ja jossa on runkolukittavat telineet. Muut pyöräpaikat 
tulee olla esteettömästi saavutettavissa ja ne tulee varustaa run-
kolukittavilla telineillä. Työpaikoilla katettuun tilaan osoitetaan 
vähintään 30 % paikoista ja oppilaitoksissa sekä palveluissa si-
sätilaan tai katettuun tilaan osoitetaan 10-30 % kokonaismääräs- 
tä. Pyöräpaikat on sijoitettava esteettömästi saavutettaviksi ja 
mahdollisuuksien mukaan rakennuksen sisäänkäynnin tuntu-
maan.
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Taulukko 3.  Asemakaavojen pyöräpaikkojen mitoitusnormi keskustaan, ala- ja alue- sekä muihin keskuksiin ja tehokkaan 
joukkoliikenteen alueille sisältäen vieraspaikat (minimi)

 
 

Normin vaikutukset

 › Normi tukee pysäköinnin tehostamista, joukkoliikenteen ja yleisten pysäköintilaitosten kysyntää, ajoneuvo-

liikenteen määrän ohjaamista sekä kestävän kehityksen mukaista liikkumista ja viihtyisien kävelyvyöhykkei-

den muodostumista. Ohjetta laadittaessa on kiinnitetty huomiota siihen, ettei pysäköinnin toteutusvaatimus 

muodostuisi esteeksi täydennysrakentamiselle, suojeltavien rakennuksien tai monimuotoisen rakennuskan-

nan ylläpitämiselle ja kehittämiselle.

Asuntokoon vaikutus
Asuntokoko vaikuttaa siten, että alle 40 m2 asunnoille paikkalu-
vun vaatimuksen minimi on 1 pyöräpaikka ja yli 40 m2  asunnoille 
2 pyöräpaikkaa. Asuntokoon vaikutus tarkistetaan rakennusluvan 
myöntämisen yhteydessä, jolloin sovelletaan suurempaa vaati-
musta.

Erityisasumisen vaikutus

Yli 55-vuotiaille tarkoitetuille senioriasuntokohteissa pyöräpaik-
kavaatimus on sama kuin kaupungin omassa vuokratuotannossa 
ja ARA vuokratuotannossa. Yhteisöllisessä palveluasumisessa ja 
ympärivuorokautisessa palveluasumisessa osoitetaan pyöräpysä-
köintipaikat työntekijöille ja vierailijoille.

Kaupan luonteen ja sijainnin vaikutus

Tilaa vaativan kaupan pyöräpaikkavaatimuksesta voidaan ta-
pauskohtaisesti harkiten poiketa sijainnillisista ja toiminnallista 
syistä. 

Teollisuustontit
Teollisuustonteilla pyöräpysäköintiä ei ohjata laskentaohjeella, 
koska tonteilla on tilaa pyöräpysäköinnille. 

Täydennysrakentaminen

Mikäli pyöräpysäköintiä ei voida toteuttaa tontilla tai kortteli-
alueella, voi toteuttamisvelvoitteen täyttää maksamalla velvoi-
tepaikkojen rakentamisen yleiseen pyöräpysäköintilaitokseen tai 
yleisille alueille.

Pyöräilyn aputilat 

Toimistoissa ja tuotannon tiloissa ainakin yli 600 k-m2 tai yli 30 
työntekijän työpaikoissa osoitetaan työmatkapyöräilyn edellyttä-
mät suihku-, kuivatus- ja säilytystilat. Asuinkerrostalojen ulkoilu-
välinevarastossa tulee huomioidaan polkupyörän kuljetuskärryn 
säilytyksen vaatima tila 1 kärry / 1 000 k-m2.

Käyttötarkoitus
Keskustan alueet, 

kävelyvyöhyke 
keskustasta

Alue/alakeskuksen 
kävelyvyöhyke ja te-
hokas joukkoliikenne 

max. 3 km keskustasta

Tehokas joukko-
liikenne yli 3 km 

keskustasta
Muut alueet

Asuminen 1 pp/k-m2 tai asunto 1 pp/k-m2 tai asunto 1 pp/k-m2 tai asunto 1 pp/k-m2 tai asunto

Kerrostalo  1/40  1/40  1/40  1/40

Rivitalo ja kytketty pientalo  1/40  1/40  1/40  1/40

Erillispientalo  1/40  1/40  1/40  1/40

Opiskelija-asuminen  1/30  1/30  1/30  1/30

Ympärivuorokautinen palve-
luasuminen

0,25*työntekijä 0,25*työntekijä 0,25*työntekijä 0,25*työntekijä

Yhteisöllinen palveluasuminen                                                  0,25*työntekijä 0,25*työntekijä 0,25*työntekijä 0,25*työntekijä

Kaupungin oma vuokratuo-
tanto ja ARA vuokratuotanto 
(Valtion korkotukikohde) sekä 
senioriasuminen

 1/35  1/35  1/35  1/35

Toimistot k-m2 k-m2 k-m2 k-m2

1/100 1/100 1/100 1/100

Liiketilat k-m2 k-m2 k-m2 k-m2

≤ 2000 k-m2 1/100 1/100 1/100 1/100

≥ 2000 m2 1/150 1/150 1/150 1/150

Päiväkodit ja esiopetus  1/100 1/100 1/100 1/100

Peruskoulu 1pp/2-3 oppilas 1pp/2-3 oppilas 1pp/2-3 oppilas 1pp/2-3 oppilas
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 › ap/asunto   Asemakaavassa ilmoitettu autopaikkamäärä asuntoa kohden.

 › ap/ x k-m2   Asemakaavassa ilmoitettu autopaikkamäärä x:aa kerrosneliömetriä kohti.

 › Asiakaspysäköinti   Toimitila-, liike- ja julkishallintorakentamisen auto- ja pyöräpysäköintipaikat,    
  jotka on tarkoitettu kohteissa ja tontilla asiointia varten lyhytaikaiseen pysäköintiin.

 › Asukaspysäköinti   Pysäköintiä, joka on tarkoitettu erillisellä tunnuksella kiinteistökohtaiseen    
  pitkäaikaiseen pysäköintiin tontilla tai sen lähiympäristössä.

 › Asumismuoto   Asunnon hallintamuoto; omistusasunto, vuokra-asunto jne.

 › Asumisväljyys   Asunnon yhteenlaskettu kerrosala asukasta kohden (k-m2/asukas).

 › Autopaikkaosake   Asunto- tai keskinäisen kiinteistöyhtiön osake, joka oikeuttaa hallitsemaan autopaikkaa.

 › Autopaikkapolitiikka   Periaatteet autojen pysäköinnin järjestämiseksi velvoitepaikoilla ja     
  muilla pysäköintipaikoilla.

 › LE-pysäköinti   Liikkumisesteisten pysäköintipaikat.

 › Rakennuksen kerrosala   Rakennuksen kerrosten yhteenlasketut pinta-alat mukaan lukien ne ullakon tai kellarikerros- 
  ten alat, joissa on rakennuksen pääasiallisen käyttötarkoituksen mukaisia tiloja. Asuntora- 
  kentamisen velvoitepysäköintipaikkojen mitoittamisessa kerrosalaan ei lasketa mukaan   
  käyttötarkoituksen T mukaista alaa, joita ovat mm. autosuoja, kellari, kylmä varastotila,   
  tekninen tila, parveke, kuisti, vilpola ja ullakon tai kellarin muut kuin asuintilat. 

 › Liiketilapysäköinti  ks. Asiakaspysäköinti

 › Liityntäpysäköinti  Pysäköinti joukkoliikenneaseman tai -pysäkin yhteyteen järjestetyllä pysäköintipaikalla   
  joukkoliikenteen palvelun käyttämisen ajaksi.

 › LPA-tontti   Autopaikkojen korttelialueella sijaitseva tontti.

 › MRL   Maankäyttö- ja rakennuslaki (5.2.1999/132)

 › MRA   Maankäyttö- ja rakennusasetus (10.9.1999/895)

 › Yhteisöllinen palveluasuminen  Palveluasunnossa ikääntyneille järjestettävää asumista ja palveluja,     
  jossa on tarjolla päivittäistä hoitohenkilökunnan tukea ja apua.  

o Palvelutaloissa asuminen voi olla joko yhteisöllistä palveluasumista tai ympärivuorokau- 
 tista palveluasumista.
o Palvelukeskuksissa, jotka ovat ikääntyneille tarkoitettuja yhteisiä tiloja mm. olohuo- 
 neita ja harrastuspaikkoja, tarjotaan päivittäisiä esim. ravinto-, hygienia, ja hoiva- sekä  
 hyvinvointipalveluja. 
o Kehitysvammaisten asuminen voi olla tuettua, ohjattua, autettua tai tehostettua.   
 Käsitteillä ei ole lainsäädännöllistä taustaa.

 › Ympärivuorokautinen  Asumista palvelutalossa, ryhmäkodissa tai lyhytaikaisessa ympärivuorokautisessa palve-  
palveluasuminen  luasumisessa, jossa on tarjolla hoitohenkilökunnan tukea ja apua ympäri vuorokauden.

 › Pysäköinnin tehostamiskeino  Pysäköinnin vaatiman tilan  tehokkaaseen käyttöön pyrkivät toimet ja käytännöt, kuten   
  vuoroittaispysäköinti, paikkojen nimeämättömyys, keskitetty rakenteellinen pysäköinti ja  
  yhteiskäyttöautot.

 › Pysäköintinormi   Asemakaavassa määrättävä ja toteuttamiseen velvoittava auto- ja pyöräpaikkojen vähim- 
  mäislukumäärän vaatimus joko tontilla tai muualla järjestettynä. Autopaikkojen (ap) luku- 
  määrä lasketaan asemakaavaan merkitystä pääkäyttötarkoitusten mukaisista rakennus-  
  oikeuksista ap/ x k-m2 tai  x ap/asunto.

 › Pysäköintipaikka  Yleiseen tai kiinteistökohtaiseen pysäköintiin tarkoitettu autopaikka.    
  MRL 156 §, 1. ja 3. mom: Kiinteistöä varten asemakaavassa ja rakennusluvassa määrätyt   
  autopaikat tulee järjestää rakentamisen yhteydessä. Autopaikkojen järjestämisvelvollisuus  
  ei koske vähäistä lisärakentamista eikä rakennuksen korjaus- ja muutostyötä. 

Määrittely
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 › Pysäköintiselvitys  Täydennysrakentamiskohteissa laadittava selvitys, jossa ilmenee kohteen uusien paikkojen  tar- 
 ve ja nykyisten lukumäärä, sijoittelu ja laatu. Sisältää arvion tai toteaman vallitsevien pysäköin- 
 tipaikkojen ali- tai ylitarjonnasta sekä suunnitelman olemassa olevien paikkojen käytön tehos- 
 tamisesta. Jos autopaikkoja on toteutettu enemmän kuin ennallaan säilyvän osan rakennuslu- 
 vassa tai uudessa asemakaavassa on edellytetty, ylijäämää voidaan hyödyntää uuden hankkeen  
 hyväksi.

 › Rakennusoikeus  Asemakaavan osoittama tontin rakennusoikeuden määrä kerrosalana (k-m2) tai tehokkuusluku- 
 na (esim. e=0,4) tontin pinta-alasta.

 › Senioriasuminen Yleisesti yli 55-vuotiaille tarkoitettujen senioriasuntokohteiden asumismuoto, jolla ei ole vaiku- 
 tusta pysäköintinormiin. Auto- ja pyöräpaikkavaatimus on sama kuin muissa vastaavissa kerros- 
 talokohteissa. Senioritalo,  joka on rakennettu palvelukeskuksen yhteyteen tai esim. samaan  
 kortteliin rinnastetaan palveluasumiseen. Oleellista on, että kohteen välittömässä läheisyydes- 
 sä on ympäri vuorokautista hoitoa antava hoitoyksikkö jonka palveluja hyödynnetään asumi- 
 sessa.

 › Tonttitehokkuusluku  Tontin yhteenlaskettujen kerrosalojen suhde tontin pinta-alaan.

 › Työpaikkapysäköinti  Työpaikan työntekijöiden ja yhteistyökumppaneiden ajoneuvojen pysäköinti. 

 › Täydennysrakentaminen  Rakentamista tontille, jolla on jo asuinrakentamista ja koskee myös rakennuksia/tontteja,   
 joiden alkuperäinen pääasiallinen käyttötarkoitus on ollut asuminen, mutta jotka ovat välillä  
 olleet muussa käytössä mutta halutaan palauttaa asuinkäyttöön.

 › Yhteiskäyttöauto  Joustavaa auton vuokrausta arkiliikkumisen tarpeisiin, jossa vastikkeellisesti tarjotaan asuk-  
 kaille vuokra- tai leasingautoja, joita säilytetään kiinteistölle varatuilla autopaikoilla tai keskei- 
 sellä sijainnilla korttelissa esim. keskitetyssä pysäköintilaitoksessa tai -alueella.

 › Vapaaksiosto  Maankäyttö- ja rakennuslain 156 § 2 mom:n mukainen menettely, jossa kunta voi osoittaa ja  
 luovuttaa kiinteistön käyttöön tarvittavat autopaikat kohtuulliselta etäisyydeltä. Kiinteistön- 
 omistajalta peritään autopaikkojen järjestämisestä vapautumista vastaava korvaus kunnan   
 hyväksymien maksuperusteiden mukaan.

 › Velvoitepaikka  Auto- tai pyöräpaikat, jotka asemakaavassa velvoitetaan rakentamaan  tontille pysäköintinor- 
 min mukaisesti ja/tai pysäköintipaikat, jotka osoitetaan keskitettyyn pysäköintilaitokseen tai  
 kaavamerkinnän tarkoittamalle pysäköintialueelle (sisältäen asiakas- ja vieraspaikat). 

 › Vieraspysäköinti  Asuntokohteiden lyhytaikaista vierailua varten varatut autojen pysäköintipaikat, jotka eivät  
 ole tarkoitettu ko. tontin asukkaiden pitkäaikaiseen pysäköintiin.

 › Vuorottaispysäköinti  Nimeämättömien pysäköintipaikkojen yhteiskäyttöjärjestelmä esim. samassa kiinteistössä tai  
 korttelissa olevien työpaikkojen ja asuntojen tai liiketilojen ja työpaikkojen kesken.




